
 

Poz. 29 

UCHWAŁA NR 29  
RADY WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 29 marca 2017 r. 

w sprawie przyj ęcia koncepcji kształcenia na kierunkach : Ekonomia; Finanse, 
Inwestycje i Rachunkowo ść oraz Informatyka i Ekonometria 

 

Na podstawie § 30 pkt 13 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.) Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych 
postanawia, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się koncepcję kształcenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych 
Uniwersytetu Warszawskiego, która stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 
§ 2 

Przyjmuje się koncepcję kształcenia na kierunku: 
1) Ekonomia, która stanowi załącznik nr 2 do uchwały; 
2) Informatyka i Ekonometria, która stanowi załącznik nr 3 do uchwały; 
3) Finanse, Inwestycje i Rachunkowość, która stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§3 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych: J. Michałek 
 



 1

Załącznik nr 1 do uchwały nr 29 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW z dnia 28 marca 2017 r. 
w sprawie koncepcji kształcenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 

 
Koncepcja kształcenia  

na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszaw skiego 
 

 
Koncepcja kształcenia na studiach I stopnia 

Studia I° na Wydziale Nauk Ekonomicznych (WNE) Uniwersytetu Warszawskiego 
(UW) przygotowują absolwentów do kontynuacji nauki na studiach II stopnia, prowadzonych 
na kierunkach społecznych zarówno w kraju jak i za granicą; jak również do podjęcia 
aktywności zawodowej na stanowiskach wymagających wiedzy ekonomicznej, finansowej i 
ekonometrycznej w gospodarce narodowej w tym stanowisk w instytucjach rynku 
finansowego i ubezpieczeniowego, w bankach, w instytutach badawczo-rozwojowych, a 
także w instytucjach rządowych i pozarządowych. WNE prowadzi studia I° i II° na trzech 
kierunkach: Ekonomia, Informatyka i Ekonometria, oraz Finanse, Inwestycje i 
Rachunkowość. Szczegóły kształcenia na tych kierunkach określają osobne koncepcje 
kierunkowe.  

WNE stara się wyposażyć swych licencjatów w wiedzę, umiejętności i kompetencje 
społeczne niezbędne do realizowania wymienionych zadań. W szczególności kształci ludzi 
odpowiedzialnych, o wysokich walorach etycznych, wyposażonych w wysokiej klasy 
kompetencje zawodowe i społeczne, odpowiadające standardom badań i programów 
kształcenia w czołowych uczelniach światowych. W kształceniu na studiach I stopnia 
szczególny nacisk kładziony jest na nauczanie podstawowych umiejętności warsztatowych w 
tym zwłaszcza ilościowych, a także do rozbudzenia zainteresowań badawczych oraz 
wykształcenia postawy otwartej na różnorodne podejścia metodologiczne. Doskonalone są 
także umiejętności samodzielnego zdobywania, porządkowania i weryfikowania informacji, 
analizy zebranych danych i formułowania wniosków ogólnych, umiejętności prezentowania 
własnego zdania i rzeczowego argumentowania, przygotowywania tekstów naukowych, 
sprawozdań i notatek o charakterze roboczym.  

Absolwent pierwszego stopnia posiada również umiejętność samodzielnego 
formułowania i rozwiązywania problemów ekonomicznych w oparciu o podstawową wiedzę z 
zakresu ekonomii, finansów, metod ilościowych, tworzenie prostych modeli 
ekonometrycznych. Absolwent zna również podstawowe narzędzia analizy statystycznej i 
ekonometrycznej, posiada umiejętności niezbędne do analizy zjawisk gospodarczych, a 
także do podejmowania decyzji z wykorzystaniem zaawansowanych metod analizy 
ekonomicznej i statystycznej. 
 
Koncepcja kształcenia na studiach II stopnia 

Studia II° na WNE UW przygotowują do samodzielnego podejmowania działalności 
naukowej, a także kontynuowania nauki na studiach doktoranckich (studiach III°) w kraju i za 
granicą, zaś przede wszystkim do pracy na stanowiskach wymagających specjalistycznej 
wiedzy ekonomicznej, finansowej i ekonometrycznej w gospodarce narodowej, w tym 
stanowisk analitycznych w instytucjach rynku finansowego i ubezpieczeniowego, w bankach, 
w instytutach badawczo-rozwojowych, a także w publicznych instytucjach rządowych i 
pozarządowych.  

Realizację tych zadań umożliwia potencjał naukowy WNE oferujących kształcenie na 
trzech kierunkach, a także wyspecjalizowanych studiach anglojęzycznych, z dużym udziałem 
studentów z zagranicy. Studenci WNE mają sposobność rozwijanie umiejętności 
badawczych pod okiem doświadczonych naukowców kierujących polskimi i 
międzynarodowymi grantami badawczymi. rozwijania swych zindywidualizowanych 
zainteresowań naukowych, podejmowania zróżnicowanych i wysokospecjalistycznych 
tematów prac magisterskich oraz wymiany poglądów naukowych z doświadczonymi i 
uznanymi w kraju i na świecie badaczami.  
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Specjalistyczna wiedza oraz umiejętności twórczego i kreatywnego myślenia, 
samodzielnego formułowania pytań badawczych, wyboru metod badawczych, planowania i 
prowadzenia procesu badawczego umożliwiają absolwentom WNE, oprócz podejmowania 
studiów III stopnia, włączenie się w nurt badań naukowych oraz wykorzystanie posiadanych 
umiejętności w wysoce wyspecjalizowanych zawodach analitycznych w dziedzinie nauk 
ekonomicznych. Studia na WNE dają możliwość projektowania własnych ścieżek 
edukacyjnych z oferty istniejących programów studiów. 

Charakter zatrudnienia absolwenta studiów II stopnia, który nie kontynuuje nauki na 
stopniach III°, zależy w dużej mierze od indywidualnych predyspozycji, wiedzy oraz 
umiejętności nabytych podczas studiów. Specjalistyczna wiedza z zakresu ekonometrii i 
informatyki daje mu możliwość podjęcia pracy we wszystkich podmiotach gospodarczych i 
instytucjach, w których wymagane jest stosowanie zaawansowanych narzędzi 
matematycznych, statystycznych, ekonometrycznych i informatycznych. Ponadto, 
wykształcone w toku studiów umiejętności pozwalają na prowadzenie własnej działalności 
eksperckiej, obejmowania stanowisk kierowniczych oraz stanowisk wymagających 
zawansowanych umiejętności analitycznych, w tym również w dużych korporacjach 
międzynarodowych, w których ważną rolę odgrywa sumienność, dyscyplina i koncentracja na 
rozwiązywaniu stawianych przez pracodawcę niestandardowych problemów ekonomicznych 
i finansowych.  
 
Koncepcja kształcenia na studiach III stopnia  

WNE oferuje dwa rodzaje studiów doktoranckich: stacjonarne po angielsku, ściśle 
związane z badaniami prowadzonymi na Wydziale oraz niestacjonarne zaoczne, 
skoncentrowane na sektorze finansowym. Celem studiów jest rozwój naukowy doktorantów, 
a także ich kompetencji dydaktycznych uwieńczony napisaniem i obronieniem rozprawy 
doktorskiej. 

Zasadnicze elementy koncepcji kształcenia na poziomie studiów doktoranckich to: 
zasada jedności nauki i nauczania, wspieranie młodych badaczy w poszukiwaniu 
indywidualnej drogi rozwoju naukowego oraz kształtowanie elit intelektualnych. Celem 
studiów III stopnia jest przygotowanie doktorantów do prowadzenia samodzielnych badań 
naukowych na najwyższym poziomie i publikacja wyników tych badań w jak najszerszym 
obiegu naukowym. Wydział promuje współprace naukową z doświadczonymi naukowcami i 
zespołami badawczymi w Polsce i na świecie. 
 
Koncepcja kształcenia na studiach podyplomowych 

Studia podyplomowe, adresowane są do osób z wykształceniem wyższym, i mają na celu 
pogłębienie specjalistycznej wiedzy i nabycia umiejętności przydatnych na rynku pracy przez 
ich słuchaczy, a także rozwijanie zainteresowań w dziedzinie nauk ekonomicznych.  

Oferta studiów podyplomowych uwzględnia oczekiwania rynku pracy, zgłaszane 
przez interesariuszy zewnętrznych: potencjalnych pracodawców oraz kandydatów 
zainteresowanych studiami podyplomowymi. W realizacji programów studiów WNE korzysta 
z własnego potencjału naukowego oraz zaproszonych naukowców i praktyków 
reprezentujących inne instytucje. W szczególności wykorzystywane są wysokie kompetencje 
pracowników Wydziału w zakresie prowadzonych badań naukowych.  

Bardzo ważnym aspektem studiów podyplomowych jest kształtowanie postaw 
etycznych w tym poszanowania cudzej własności intelektualnej oraz uczciwości w 
kształceniu i życiu. 



Załącznik nr 2 do uchwały nr 29 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW z dnia 28 marca 2017 r. 
w sprawie koncepcji kształcenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 

 
 

Koncepcja kształcenia na kierunku Ekonomia 
(Economics) 

 
 

Koncepcja kształcenia na kierunku Ekonomia na Wydziale Nauk Ekonomicznych 
(WNE) Uniwersytetu Warszawskiego (UW) powiązana jest z Misją UW w zakresie 
zapewnienia dostępu do wiedzy i nabywania umiejętności z różnych dyscyplin naukowych, 
szczególnie z obszarów nauk społecznych i nauk ścisłych. Wiąże się także ściśle ze 
Strategią Rozwoju Uniwersytetu Warszawskiego oraz Strategią Wydziału Nauk 
Ekonomicznych UW, wzmacniając pozycję Uniwersytetu jako wiodącej uczelni w kraju i na 
świecie. Zajęcia oferowane w ramach kierunku Ekonomia oferują możliwość kształcenia 
interdyscyplinarnego, wykorzystując nowe techniki nauczania,  dzięki czemu odpowiadają 
potrzebom współczesnego rynku pracy.  

WNE prowadzi studia na kierunku Ekonomia w kilku specjalnościach: Ekonomia 
Przedsiębiorstwa, Ekonomia Międzynarodowa, Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-
Matematyczne, Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Menedżerskie oraz International 
Economics. Różnorodność kształcenia na kierunku Ekonomia umożliwia zdobycie wysokich 
kwalifikacji zawodowych, które są szczególnie cenione przez współczesny rynek pracy. 
Opracowana koncepcja kształcenia pozwala studentom kierunku Ekonomia na zdobycie 
wiedzy, umiejętności i kompetencji z zakresu ekonomii, finansów, metod ilościowych oraz 
poznanie innych nauk społecznych. Absolwent tego kierunku powinien swobodnie 
posługiwać się zaawansowaną teorią ekonomii oraz metodami ilościowymi, odpowiadając w 
ten sposób na zapotrzebowania współczesnego rynku pracy.  

Celem kształcenia na kierunku Ekonomia jest wykształcenie wysoko 
wyspecjalizowanych analityków, bankowców i wysokiej klasy pracowników administracji 
publicznej wyższego szczebla, oraz angażujących się w zespoły badawcze skupiające kadrę 
naukowo-dydaktyczną wyspecjalizowaną w zaawansowanych metodach badawczych. 
Sposób kształcenia na kierunku Ekonomia powinien zachęcać absolwenta do 
upowszechniania wartości akademickich będących w ścisłym związku z potrzebami 
otoczenia, w tym z potrzebami sektora przedsiębiorstw, instytucji rynku finansowego i 
administracji publicznej.  

 



Załącznik nr 3 do uchwały nr 29 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW z dnia 28 marca 2017 r. 
w sprawie koncepcji kształcenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 

 
Koncepcja kształcenia 

na kierunku Informatyka i Ekonometria 
(Informatics and Econometrics) 

 
 

Koncepcja kształcenia na kierunku Informatyka i Ekonometria na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych (WNE) Uniwersytetu Warszawskiego (UW) nawiązuje do Misji Uniwersytetu 
Warszawskiego w zakresie zapewnienia dostępu do wiedzy i nabywania umiejętności z 
różnych dyscyplin naukowych, szczególnie z obszarów nauk społecznych i nauk ścisłych, 
czyli ekonomii, finansów, informatyki i matematyki, a także wspiera Strategię Rozwoju 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz Strategię Wydziału Nauk Ekonomicznych UW. Koncepcja 
ta daje możliwość kształcenia interdyscyplinarnego w oparciu o nowe techniki nauczania, 
dzięki czemu wzmacnia się pozycję Uniwersytetu jako wiodącej uczelni w kraju i na świecie. 
Zakładane podejście interdyscyplinarne do kształcenia studentów odpowiada potrzebom 
współczesnego rynku pracy i uwzględnia najnowsze osiągnięcia nauki w dziedzinie analizy 
danych. 

WNE prowadzi studia na kierunku Informatyka i Ekonometria oraz w specjalności 
Data Science. Różnorodność i dobór ścieżki kształcenia na kierunku (IIE) umożliwia 
zdobycie wysokich kwalifikacji zawodowych analityka danych, które są szczególnie cenione 
przez współczesny rynek pracy. Studenci kierunku IIE, poza podstawą wspólną dla 
wszystkich programów kształcenia, a zdefiniowaną w koncepcji kształcenia na WNE, 
otrzymują poszerzoną wiedzę z podstaw ekonomii (w tym zaawansowanej mikro i 
makroekonomii i zaawansowanej ekonometrii na studiach II°), co daje im solidne podstawy 
do prowadzenia własnych badań i podwyższania kompetencji w dalszym toku nauczania. 
Opracowana koncepcja kształcenia pozwala studentom kierunku IIE na zdobycie wiedzy, 
umiejętności i kompetencji z zakresu ekonomii, finansów, informatyki, ekonometrii, nauk 
aktuarialnych oraz metod ilościowych. Absolwent tego kierunku powinien swobodnie 
posługiwać się językami programowania, odpowiadając w ten sposób na zapotrzebowania 
współczesnego rynku pracy.  

Celem kształcenia na kierunku IIE jest wykształcenie wysoko wyspecjalizowanych 
analityków danych i programistów, realizujących projekty analityczno-informatyczne dla 
potrzeb sektora bankowego, finansowego, ubezpieczeniowego, telekomunikacyjnego oraz 
wielu innych, a także angażujących się w zespoły badawcze skupiające kadrę naukowo-
dydaktyczną wyspecjalizowaną w zaawansowanej analityce danych. Sposób kształcenia na 
kierunku IIE powinien zachęcać Absolwenta do upowszechniania wartości akademickich 
będących w ścisłym związku z potrzebami otoczenia, w tym z potrzebami sektora 
przedsiębiorstw i instytucji rynku finansowego – zarówno krajowych jak i międzynarodowych. 
 
 



Załącznik nr 4 do uchwały nr 29 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW z dnia 28 marca 2017 r. 
w sprawie koncepcji kształcenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 

 
 

Koncepcja kształcenia na kierunku Finanse, Inwestyc je i Rachunkowo ść 
(Finance, Investment and Accounting) 

 
 

Koncepcja kształcenia na kierunku Finanse, Inwestycje i Rachunkowość (FIIR) na 
Wydziale Nauk Ekonomicznych (WNE) Uniwersytetu Warszawskiego (UW) nawiązuje do 
Misji Uniwersytetu Warszawskiego w kwestii zapewnienia powszechnego dostępu do wiedzy 
i umiejętności ze zróżnicowanych dyscyplin naukowych, w szczególności szeroko 
rozumianego obszaru nauk społecznych i nauk ścisłych. Koncepcja ta zakłada kształcenie 
interdyscyplinarne, wykorzystujące nowe techniki nauczania oraz prowadzenia badań 
naukowych na najwyższym międzynarodowym poziomie, w celu umacniania pozycji 
Uniwersytetu Warszawskiego jako wiodącej uczelni w kraju i liczącej się na świecie. 

Zgodnie ze Strategią WNE UW kierunek Finanse, Inwestycje i Rachunkowość dąży 
do wykorzystania i zaoferowania studentom aktualnej wiedzy, umiejętności oraz kompetencji 
z szeroko rozumianego zakresu finansów na najwyższym poziomie światowym. Koncepcja 
kształcenia na kierunku FIIR uwzględnia także dorobek naukowy, dydaktyczny i zawodowy 
swoich  pracowników. Studia na kierunku FIIR są odpowiedzią na rosnące zainteresowanie 
kwestiami finansów, wynikające z przemian cywilizacyjnych, postępującej globalizacji i 
integracji europejskiej, ale także wstrząsów na światowym rynku finansowym, oraz 
towarzyszącym im przemianom w polskiej gospodarce. Zwiększa się także zapotrzebowanie 
na świadome uczestniczenie w rynku finansowym. Rośnie liczba podmiotów aktywnie 
tworzących relacje finansowe w skali lokalnej oraz globalnej: banków, funduszy 
inwestycyjnych, przedsiębiorstw, organizacji kontrolnych, administracji centralnej i lokalnej - 
zainteresowanych żywo przemianami na tym rynku - oraz zajmujących się zagadnieniami 
wszechstronnie rozumianych finansów – składających zapotrzebowanie na wysoko 
wykwalifikowanych specjalistów w dziedzinie finansów. Biorąc pod uwagę powyższe, studia 
na  kierunku  FIIR  w pełni odpowiadają na potrzeby społeczne oraz rynkowe.  

WNE prowadzi studia na kierunku Finanse, Inwestycje i Rachunkowość oraz w kilku 
specjalnościach: Finanse Publiczne i Podatki oraz Quantitative Finance (Finanse Ilościowe). 
Studenci kierunku Finanse, Inwestycje i Rachunkowość, poza podstawą wspólną dla 
wszystkich programów kształcenia, a zdefiniowaną w koncepcji kształcenia na WNE, 
otrzymują poszerzoną wiedzę z podstaw ekonomii (w tym zaawansowanej mikro i 
makroekonomii i zaawansowanej ekonometrii na studiach II°), co daje im solidne podstawy 
do prowadzenia własnych badań i podwyższania kompetencji w dalszym toku nauczania. 
Tak przygotowani merytorycznie studenci łatwiej odnajdą się zarówno na rynku pracy jak i w 
procesie samokształcenia, kontynuacji studiów (np. na studiach III°). W ramach kierunku 
FIIR kształci w szczególności specjalistów z dziedziny sprawozdawczości finansowej, analizy 
i modelowania rynków finansowych, wyceny instrumentów finansowych, ryzyka finansowego, 
finansów ilościowych, finansów międzynarodowych, finansów publicznych i finansowych 
aspektów opodatkowania.  
 


